UNIVERS REKLAMA
K 41926003 N

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Periudha :01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha] &
Emertimi & | vitizo1s Viti 2014
LEK 2
1 Shitjet neto 8 278,209,476 | 262,739,530
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,408,751 16,545,239
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara 9 127,415,584 | 136,303,381
5 Kosto e punes 10 40,225,173 28,777,025
a - Paga e personelit 34,201,171 24,122,114.00
b | - Sigurimet shogerore e shendetesore 5,655,667 4,007,562.00
c - Trajtime dhe shperblime te tjera 368,336 647,348.87
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 24,954,416 | 21,803,325.98
7 Shpenzime te tjera 11 65,823,362 65,791,582
8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 258,418,535 | 252,675,314
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 22,199,692 26,609,455
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a Investime te tjera financiare afatgjata (amortizim asete)
b Interesa (8,378,766)| (10,283,653)
¢ [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (235,282) (253,561)
d Te tjera financiare
Totali (a+d) (8,614,048)| (10,537,214)
. I;).t:li/-i‘lt;;\:(li-:\;r:)ve dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 13,585,644 16,072,241
14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 23,217,326 23,885,389
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 3,482,599 3,582,808
16 Shpenzim per tatim fitimin e shtyre -
17 . Fit‘i}nii(humbja)yhétoévititjf_i/nanciar; (1_4-%5) “‘1‘0,&@3,045 12,489,433
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